- 1 -

2022 年７月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役 財務企画部長長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 12 月 26 日に開催予定の第 33 回定時株主総会で

「定款一部変更の件」が承認されることを前提として、決算期の変更を行うことを決議しましたので、

下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１． 変更の理由

当社グループの採用支援事業、教育機関支援事業において、現在の採用活動時期や、お取引先であ

る教育機関の予算執行時期などの昨今の状況を鑑みた結果、事業年度末日を３月 31 日に変更するこ

とが、事業運営上合理的であると判断しており、また、更なる経営の効率化、経営情報の適時・的確

な開示による経営の透明性の向上を図るため。

２． 決算期変更の内容

現 在 毎年 ９月 30 日

変更後 毎年 ３月 31 日

決算期変更の経過期間となる第 34 期は、2022 年 10 月１日から 2023 年３月 31 日までの６ヵ月間

となる予定です。

 また、当社の連結対象子会社についても同様の変更を行う予定です。

３． 今後の見通し

決算期変更の経過期間となる第 34 期（2022 年 10 月１日から 2023 年３月 31 日）の連結業績の見

通しにつきましては、2022年 11月に開示予定の 2022年 9月期決算短信において公表する予定です。

４． 定款の変更について

決算期(事業年度の末日)の変更に伴う定款変更案につきましては、2022 年 12 月 26 日開催予定の

第 33 回定時株主総会の付議議案として取締役会にて決議した後、速やかに開示いたします。

以 上